[image: герб%20района]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОДОВИННОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
______________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]от  16.06.2022 г.  № 78
О внесении изменений в решение Совета депутатов Подовинного сельского поселения от 07.11.2017 г.  № 105

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Указом Президента Российской Федерации от 02.03.2022 г. № 83  «О мерах по обеспечению ускоренного развития информационных технологий в Российской Федерации», Уставом  Подовинного сельского поселения,
  Совет депутатов Подовинного сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Подовинного сельского поселения  от 07.11.2017 г. № 105 «Об установлении на территории Подовинного сельского поселения земельного налога» (далее Решение)  следующие изменения:
 пункт 5  Решения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) 0,75 процентов в отношении земельных участков, предназначенных  для размещения объектов связи  и центров обработки данных.».
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Подовинного сельского поселения Октябрьского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Совет депутатов  Подовинного сельского поселения Октябрьского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023г.

Председатель Совета депутатов                                                        А.В.Брусков

Глава  Подовинного
сельского поселения                                                                           Н.С.Шмидт
image1.jpeg